INDICAÇÃO Nº 011/2017

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,

através da Secretaria Municipal competente, seja realizada a

colocação de um toldo de acesso à Creche Crescendo Feliz, desde a

Rua José Brock, até a entrada da referida creche.

Roca Sales, 16 de fevereiro de 2017.

Luis Fernando Horst

         Vereador

JUSTIFICATIVA:

A instalação do toldo irá facilitar o acesso à Creche

nos dias de chuva, visto que os veículos que transportam as crianças

estacionam na Rua José Brock e a calçada de acesso é íngreme.

Também, viabilizaria para os pais que precisam acompanhar seus filhos,

levando os materiais escolares.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2017.

Luis Fernando Horst

        Vereador